ACADEMIA

DE MUSICA DE ALMADA

Data

Hora

Academia de Musica de Almada
Plano de atividades
Impresso em 09/05/2024

Inicio
18/09/2023
02/11/2023
07/11/2023
15/11/2023
24/11/2023
09/12/2023
14/12/2023
16/12/2023
22/12/2023
08/01/2024
15/01/2024
23/01/2024
30/01/2024
05/02/2024
05/02/2024
05/02/2024
10/02/2024
11/03/2024
14/03/2024
16/03/2024
19/03/2024
23/03/2024
25/03/2024
08/05/2024
10/05/2024
11/05/2024
13/05/2024
20/05/2024
20/05/2024
20/05/2024
22/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
27/05/2024
27/05/2024
28/05/2024
11/06/2024

Fim
18/09/2023
04/11/2023
07/11/2023
18/11/2023
30/11/2023
09/12/2023
21/12/2023
16/12/2023
02/01/2024
13/01/2024
20/01/2024
23/01/2024
04/02/2024
04/06/2024
14/06/2024
29/06/2024
13/02/2024
16/03/2024
16/03/2024
16/03/2024
19/03/2024
23/03/2024
07/04/2024
08/05/2024
10/05/2024
11/05/2024
18/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
27/05/2024
25/05/2024
25/05/2024
27/05/2024
08/06/2024
28/05/2024
17/06/2024

Inicio

11:00
11:00

21:00
14:30

12 Semestre

Avalia¢des Intercalares

Conselhos de Turma das AvaliagGes Intercalares
Interrupgdo Letiva (regime articulado e tedricas do supletivo)
Testes Escritos de Formagdo Musical

Concerto de Natal (Instituto Piaget)

Periodo para realizacdo de Audigdes

Concerto das Familias (Solar dos Zagallos)

Pausa Letiva do Natal

Testes Orais de Formagdo Musical

Avaliagdes Finais

Conselhos de Turma das Avalia¢des Finais

Pausa Letiva de Final do 12 Semestre

22 Semestre - 92, 112 e 122 anos

22 Semestre - 59, 62, 72, 82 e 102 anos

22 Semestre - RL, Curso Supletivo, Iniciagdo Musical e Pré
Interrupgdo Letiva de Carnaval

Periodo para realizacdo de Audigdes

Avalia¢des Intercalares

12 Concerto de Pascoa

Conselhos de Turma das Avalia¢Ges Intercalares
22 Concerto de Pascoa

Interrupgdo Letiva de Pdscoa

Concerto de Finalistas

Concurso Interno AMA - Eliminatdrias (Almogo 13.30- 15.00)
Concurso Interno - Eliminatdrias (Oboé)

Testes Escritos de Formagdo Musical

Testes Orais de Formagdo Musical

Testes de Instrumento

Provas Globais de Instrumento 22 Grau - 12 Fase
Avaliagdes Finais

Concurso Interno AMA - Concerto de Laureados
Concurso Interno AMA - Finais

Langcamento de avaliagdes na MUSa

Periodo para Realizagdo de Audigdes

Conselhos de Turma das Avalia¢des Finais

Provas de Instrumento do 42 ano (realizadas nas aulas)

¢ REPUBLICA eovindTosiii
PORTUGUESA EINOVACAO




ACADEMIA

DE MUSICA DE ALMADA

Academia de Musica de Almada
Plano de atividades
Impresso em 09/05/2024

Data Hora
Inicio Fim Inicio
15/06/2024 15/06/2024
17/06/2024 21/06/2024
18/06/2024 18/06/2024
20/06/2024 20/06/2024
21/06/2024 21/06/2024
22/06/2024 22/06/2024
24/06/2024 26/06/2024
28/06/2024 28/06/2024
28/06/2024 28/06/2024
28/06/2024 28/06/2024
28/06/2024 28/06/2024
01/07/2024 01/07/2024
02/07/2024 03/07/2024
17/07/2024 19/07/2024
17/07/2024 19/07/2024
17/07/2024 19/07/2024
18/07/2024 18/07/2024

Provas de Acesso - 12 Grau (candidatos que ja tocam - Video até 15 de junho) e
Entrevistas 22 de junho (Tarde)

Renovacgdo de Matricula de Alunos da AMA - Todos, exceto 22 e 52 Graus
Provas Globais de Formagdo Musical 52 Grau - 12 Fase (Manha)

Provas Globais de Instrumento (Sopros, Teclas e Canto) 52 Grau - 12 Fase
Provas Globais de Instrumento (Cordas) 52 Grau - 12 Fase

Provas de Acesso - 12 Grau (candidatos que ndo tocam) e Entrevistas (Manha)
Novas Matriculas de Alunos da AMA - 22 Grau e 52 Grau

Provas de Equivaléncia a Frequéncia de HCA - 12 Fase

Provas de Acesso (Outros Graus) de Formagdo Musical/Entrevistas e Instrumento
Provas de Aptid3do Artistica de Oboé e Canto - 12 Fase (Manha)

Provas de Aptiddo Artistica de Piano - 12 Fase (Tarde)

Colocagao do Instrumento

Novas Matriculas - Novos alunos e Transferéncias

Provas Globais de Instrumento (22 Grau e 52 Grau) e Formagao Musical (52 Grau) -
22 Fase

Provas de Equivaléncia a Frequéncia de Formacdo Musical (52 Grau) e HCA (82
Grau) - 22 Fase

Provas de Equivaléncia a Frequéncia de Instrumento (22 Grau e 52 Grau) - 22 Fase

Provas de Aptiddo Artistica - 22 Fase

¢ REPUBLICA eovindTosiii
PORTUGUESA EINOVACAO




