

Academia de Música de Almada Plano de atividades

Impresso em 09/05/2024

Data		Hana	
Data Início	Fim	Hora Início	
18/09/2023	18/09/2023		1º Semestre
02/11/2023	04/11/2023		Avaliações Intercalares
07/11/2023	07/11/2023		Conselhos de Turma das Avaliações Intercalares
15/11/2023	18/11/2023		Interrupção Letiva (regime articulado e teóricas do supletivo)
24/11/2023	30/11/2023		Testes Escritos de Formação Musical
09/12/2023	09/12/2023		Concerto de Natal (Instituto Piaget)
14/12/2023	21/12/2023		Período para realização de Audições
16/12/2023	16/12/2023		Concerto das Famílias (Solar dos Zagallos)
22/12/2023	02/01/2024		Pausa Letiva do Natal
08/01/2024	13/01/2024		Testes Orais de Formação Musical
15/01/2024	20/01/2024		Avaliações Finais
23/01/2024	23/01/2024		Conselhos de Turma das Avaliações Finais
30/01/2024	04/02/2024		Pausa Letiva de Final do 1º Semestre
05/02/2024	04/06/2024		2º Semestre - 9º, 11º e 12º anos
05/02/2024	14/06/2024		2º Semestre - 5º, 6º, 7º, 8º e 10º anos
05/02/2024	29/06/2024		2º Semestre - RL, Curso Supletivo, Iniciação Musical e Pré
10/02/2024	13/02/2024		Interrupção Letiva de Carnaval
11/03/2024	16/03/2024		Período para realização de Audições
14/03/2024	16/03/2024		Avaliações Intercalares
16/03/2024	16/03/2024		1º Concerto de Páscoa
19/03/2024	19/03/2024		Conselhos de Turma das Avaliações Intercalares
23/03/2024	23/03/2024		2º Concerto de Páscoa
25/03/2024	07/04/2024		Interrupção Letiva de Páscoa
08/05/2024	08/05/2024		Concerto de Finalistas
10/05/2024	10/05/2024	11:00	Concurso Interno AMA - Eliminatórias (Almoço 13.30- 15.00)
11/05/2024	11/05/2024	11:00	Concurso Interno - Eliminatórias (Oboé)
13/05/2024	18/05/2024		Testes Escritos de Formação Musical
20/05/2024	25/05/2024		Testes Orais de Formação Musical
20/05/2024	25/05/2024		Testes de Instrumento
20/05/2024	25/05/2024		Provas Globais de Instrumento 2º Grau - 1º Fase
22/05/2024	27/05/2024		Avaliações Finais
25/05/2024	25/05/2024	21:00	Concurso Interno AMA - Concerto de Laureados
25/05/2024	25/05/2024	14:30	Concurso Interno AMA - Finais
27/05/2024	27/05/2024		Lançamento de avaliações na MUSa
27/05/2024	08/06/2024		Período para Realização de Audições
28/05/2024	28/05/2024		Conselhos de Turma das Avaliações Finais
11/06/2024	17/06/2024		Provas de Instrumento do 4º ano (realizadas nas aulas)





Academia de Música de Almada

Plano de atividades

Impresso em 09/05/2024

Data		Hora	_
Início	Fim	Início	
15/06/2024	15/06/2024		Provas de Acesso - 1º Grau (candidatos que já tocam - Vídeo até 15 de junho) e Entrevistas 22 de junho (Tarde)
17/06/2024	21/06/2024		Renovação de Matrícula de Alunos da AMA - Todos, exceto 2º e 5º Graus
18/06/2024	18/06/2024		Provas Globais de Formação Musical 5º Grau - 1º Fase (Manhã)
20/06/2024	20/06/2024		Provas Globais de Instrumento (Sopros, Teclas e Canto) 5º Grau - 1º Fase
21/06/2024	21/06/2024		Provas Globais de Instrumento (Cordas) 5º Grau - 1ª Fase
22/06/2024	22/06/2024		Provas de Acesso - 1º Grau (candidatos que não tocam) e Entrevistas (Manhã)
24/06/2024	26/06/2024		Novas Matrículas de Alunos da AMA - 2º Grau e 5º Grau
28/06/2024	28/06/2024		Provas de Equivalência à Frequência de HCA - 1º Fase
28/06/2024	28/06/2024		Provas de Acesso (Outros Graus) de Formação Musical/Entrevistas e Instrumento
28/06/2024	28/06/2024		Provas de Aptidão Artística de Oboé e Canto - 1ª Fase (Manhã)
28/06/2024	28/06/2024		Provas de Aptidão Artística de Piano - 1ª Fase (Tarde)
01/07/2024	01/07/2024		Colocação do Instrumento
02/07/2024	03/07/2024		Novas Matrículas - Novos alunos e Transferências
17/07/2024	19/07/2024		Provas Globais de Instrumento (2º Grau e 5º Grau) e Formação Musical (5º Grau) - 2º Fase
17/07/2024	19/07/2024		Provas de Equivalência à Frequência de Formação Musical (5º Grau) e HCA (8º Grau) - 2ª Fase
17/07/2024	19/07/2024		Provas de Equivalência à Frequência de Instrumento (2º Grau e 5º Grau) - 2ª Fase
18/07/2024	18/07/2024		Provas de Aptidão Artística - 2ª Fase

